general ium Moderatorum - quos inter memorare libet dilectum filium 

Eugenium Meyer, qui nunc eidem Societati praeest - provectus est, ut 

non solum per Europam sed in longinquas etiam regiones mirifice pro

pagaretur . Nunc autem auspicato contingit ut annus propediem explea

tur quinquagesimus ex quo rite a perillustri Archiepiscopo Bituricensi 

Carolo A. de la Tour d'Auvergne, nomine quidem decessoris Nostri 

f. r. Pii IX, aurea corona Imagini illi augustae imposita est. Equidem 

gaudemus istic, uti nunt ia tur , sollemnia apparar i celeberrima, teque in 

hanc rem pastorales l i t teras ad tuum gregem dedisse; optamusque ut 

cum peregrinantium bonorum agmina, Episcopis praeeunt ibus , undique 

ad s imulacrum Virginis confluent, laborantem his miseris temporibus 

Dei Ecclesiam omnes Ipsi commendent . Ac certe t an ta est beneficiorum 

copia quae ex benignitate divinae Matris in populum chris t ianum, 

postremo maxime bello, t amquam e perenni fonte profluxit, ut dubium 

non sit quin ingentem agat optimus quisque grat iam, quae in coronam 
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gloriae capiti eius pulcherr imam praefulgeat. Interea, ad augendum lae-

tabilis rei fructum, perlibenter haec d a m u s : 

I) u t quicumque die VI I I proximi mensis septembris ecclesiam quam

libet vel sacellum inviserint, ubi sodalitas consti tuta sit cum Archiso-

dalitate Dominae Nostrae a S. Corde Iesu consociata, ii omnes plena

riam indulgentiam, consuetis Ecclesiae conditionibus, semel lucrentur ; 

II) ut p lenar iam admissorum veniam ii omnes toties quoties impe

trent qui Exoidunensem Basilicam inviserint; 

III) ut altaris privilegio sacerdotes omnes fruantur qui eo die in 

eadem Basilica sacrum facient; 

IV) ut S. R. E. Cardinalis aut Archiepiscopus, qui sacris sollemni

bus praeerit , papalem benedictionem impertiat . 

Atque auspicem divinorum munerum et praecipuae benevolentiae 

Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, tuo clero populoque, ac prae

sertim dilecto filio Eugenio Meyer eiusdemque familiae universae, apo

stolicam benedictionem amantissime largimur. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xv mensis augusti , in 

festo B. Mariae Virginis sideribus receptae, MCMXIX, Pontificatus Nostri 

anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

DECLARATIO 

CIRCA NATURAM QUASI-PAROECIARUM VEL MISSIONUM DIOECESUM QUARUNDAM 
POST CODICIS IURIS CANONICI PROMULGATIONEM. 

Ex dioecesibus, quae, ante Consti tut ionem Sapienti consilio, iuris

dictioni S. C.^de Propaganda Fide subiiciebaniur, postea vero in ius 

commune traductae sunt, nonnul la dubia fuerunt proposita circa natu

ram paroeciarum seu missionum, in quas eaedem dioeceses par t iuntur 

et circa iura atque officia rectorum earundem. 

Sacra autem haec Congregatio, auditis plerisque praedictarum dioe

cesum Ordinariis ac re mature perpensa, haec in re censuit declaranda: 

I. Ex Can. 216 Cod. I. C. indubium est, partes dioecesum ut supra, 

quibus peculiaris rector pro animarum cura sit adsignatus, uti paroe

cias in posterum haberi a tque eo nomine appellari debere; reservata 

appellatione quasi-paroeciarum vel missionum par t ibus in quas, pro cura 

animarum, dividuntur Vicariatus apostolici et apostolicae Praefecturae. 

II. Ad const i tuendas paroecias requir i tur quidem Ordinarii decre

tum, per quod territorii fines, sedes paroecialis et dos tam pro cultu 

quam pro sacerdotis sustentat ione de terminentur ; necesse tamen non 

est inamovibilitatem rectori ass ignari ; quin imo, si iustae adsunt cau

sae, amombilitas in ipso creationis decreto declarari potest, iuxta cano

nes 1411, § 4, 454, § 3, et 1438. 

III . Quod si exiguus aut fluctuans fidelium numerus , vel absoluta 

congruae dotis carentia erectionem quarundam ecclesiarum in paroecias 

minime suadeant ; huiusmodi ecclesiae uti subsidiariae vel capellaniae 

habeantur intra fines alicuius paroeciae, cuius in ditione ac dependent ia 

manebunt , donec paroeciali tatem propriam assequi poterunt. 

IV. In consti tuenda erigendarum paroeciarum dote prae oculis 

habean tur quae in Codice s ta tuuntur , cann. 1409, 1410 et 1415,. § 3. 

V. Erectione porro, uti supra, canonice peracta, rector paroeciae, 

sive parochus, sive vicarius oeconomus obligatione tenentur applicandae 
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Missae pro populo ; a qua eximuntur rectores ecclesiae subsidiariae vel 

capellaniae. Quod quidem onus si nimis grave reperiatur , ad Sanctam 

Sedem recurrendum erit pro oppor tuna reductione. 

Romae, ex aedibus S. G. Consistorialis, die 1 augusti 1919. 

£ß C. C A R D . D E L A I , Ep. Sabinen., Secretarius. 

L. % S. 

f V. Sardi, Archiep. Caesarien., Adsessor. 

II 

PROVISIO ECCLESIARUM 

S. C. Consistorialis decretis, SSmus D. N. Benedictus XV has, quae 

sequuntur , ecclesias de proprio pastore providit, scilicet: 

31 iulii 1919. — Titulari archiepiscopali ecclesiae Mocissensi prae